公司始终坚持以人为本的核心价值观，关心员工的工作、生活、健康、安全，切实保护员工的各项权益，提升企业的

凝聚力，实现员工与企业的共同成长。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司积极响应国家精准扶贫号召，关注贫困学生及重点贫困区域等扶贫重点，制订精准扶贫计划，加大精准扶贫力度，

做好扶贫一线工作。

（2）年度精准扶贫概要

2019年公司积极响应国家号召，重点关注教育、养老类领域扶贫，为叫儿埠小学购置教学用具，提升学校教学质量。

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

后续公司将结合公司所处行业，继续在贫困地区教育、养老、精准扶贫方面提供资金及技术服务支持。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

是

公司或子公司名称
主要污染物及特征污染

物的名称
排放方式 排放口数量 排放口分布情况 排放浓度 执行的污染物排放标准 排放总量 核定的排放总量 超标排放情况

青岛金王应用化学股份

有限公司
无 无 无 无 无

土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准（试行）

（GB36600-2018）
无 无 无

防治污染设施的建设和运行情况

公司认真贯彻执行国家环保政策、法规及会议精神，不断完善企业环保管理制度，积极实施清洁生产，累计投入二百多

万元进行生产环保技改，取得了良好的效果。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

青岛金王应用化学股份有限公司 2019 年年度报告全文

35

无

突发环境事件应急预案

   公司制定了《突发事件应急处理管理制度》，结合公司的情况，对可能出现的各类突发事件制定了应急处理措施。

环境自行监测方案

   根据《企业事业单位环境信息公开办法》、《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）》和《排污单位自

行监测技术指南》的规定，公司制定了《青岛金王应用化学股份有限公司自行监测方案》，每年委托专业监测机构对公司及

周边环境进行监测，监测结果在公司网站及青岛市重点监管企业自行监测信息发布平台公布，2019年监测的各项指标均符合

国家有关规定。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司出售杭州悠可及其子公司，详情请查询公司于2019年2月27日发布的《关于出售全资子公司股权的公告》。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

青岛金王应用化学股份有限公司 2019 年年度报告全文

36

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,683,166 12.95%   -63,223,798 -63,223,798 26,459,368 3.83%

3、其他内资持股 80,523,548 11.63%   -63,223,798 -63,223,798 17,299,750 2.50%

其中：境内法人持股 42,075,408 6.09%   -25,219,658 -25,219,658 16,855,750 2.44%

   境内自然人持股 38,448,140 5.55%   -38,004,140 -38,004,140 444,000 0.06%

4、外资持股 9,159,618 1.32%   9,159,618 1.33%

其中：境外法人持股 9,159,618 1.32%   9,159,618 1.33%

二、无限售条件股份 602,868,758 87.05%   61,569,423 61,569,423 664,438,181 96.17%

1、人民币普通股 602,868,758 87.05%   61,569,423 61,569,423 664,438,181 96.17%

三、股份总数 692,551,924 100.00%   -1,654,375 -1,654,375 690,897,549 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因业绩补偿股份回购注销完毕（详情请查询公司于2019年10月30日发布的《关于业绩补偿股份回购及注销完成的公告》），

公司总股本由692,551,924股变更为690,897,549股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年7月30日召开的公司第七届董事会第二次（临时）会议及第七届监事会第二次（临时）会议，审议通过了《关于

上海月沣化妆品有限公司2018年业绩承诺及补偿事项的议案》，并经于2019年8月15日召开的2019年第二次临时股东大会审

议通过，因上海月沣未完成2018年业绩承诺，按照《盈利预测补偿协议》的约定，公司将以1.00元的价格回购蔡燕芬、朱裕

宝持有的公司股份1,654,375股，2019年10月29日，公司完成了上述股份的注销手续，详情查询公司于2019年10月30日发布的

《青岛金王应用化学股份有限公司关于业绩补偿股份回购及注销完成的公告》（公告编号：2019-054）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

因业绩补偿股份回购注销完毕（详情请查询公司于2019年10月30日发布的《关于业绩补偿股份回购及注销完成的公告》），

公司总股本由692,551,924股变更为690,897,549股。